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 Den av stadsfullmäktige godkända driftbudgeten för tekniska stödtjänster för år
2020 styr verksamheten och de förminskade anslagen (jämfört med tidigare år)
leder till åtgärder som syns i verksamheten under året på följande sätt. För att
klargöra åtgärder som budget 2020 föranleder lyfts följande exempel fram:

Fastigheter
 En förminskad fastighetsmassa har stor vikt i att nå budgetramen. En uppdaterad

lista av fastigheter (lokalbanken) som kan säljas kommer att sammanställas
(presenteras på sektionens möte 18.3.) och det behövs en effektiverad försäljning
av fastigheter som finns på listan. Fastigheterna Paraisten lukio, Sunnanbergs
skola, Skräbbölebaracken och Träsk skola har tagits ur bruk under år 2019.
Fastigheterna är stängda och har grundvärme på. De har överförts till
lokalbanken. Dessa ändringar har beaktats i den minskade driftsbudgeten.
Renoveringen av daghemmet Karusellen minskar likaså inkomsterna för 2020.

 Budgeten föranleder även tryck på att effektivera stadens utrymmesanvändning.
Noteras att budgeten 2020 innehåller en nerskärning i verksamhetskostnader
(driften) för fastigheter om ca 730 000 €, vilket inte är möjligt att uppnå utan
tydlig inverkan på användarna i fastigheterna.

 Det kan noteras att reparationsskulden ökar. Reparationsskulden är för stor i
förhållande till den ekonomiska bärkraften. Den stora reparationsskulden syns i
form av begränsningar i användningen av byggnader.

  Fastighetsserviceprogrammet Granlund Manager tas i bruk hos berörd ansvars-
och servicepersonal, samt övriga användare.

Kosthåll
 För att den fastställda kvalitetsnivån skall kunna uppnås krävs det uppföljning och

samarbete med leverantören. Målet för budgetåret är att skapa ett förmånligt,
men samtidigt övergripande koncept med kvalitetskontroll för att man skall
kunna ingripa vid avvikelser i kvaliteten.

Städning
 Köp av städtjänster har konkurrensutsatts och leverantörerna valts för

2020-2023. Ett centralt mål för budgetåret är att med det nya avtalet dämpa
kostnadsökningen och få städtjänster med bra kvalitet.



Teknikenheten
 Beträffande belysning bereds ärendet separat till sektionen gällande att släcka i

glesbygden.

 Dagvattenavgifter för hanteringen av dagvatten har införts. Dagvatten faktureras
enligt godkänd taxa (detta förbereds vidare nu). Inkomsterna beräknas utgöra ca
120 000 €.

 Gällande slussen och pumpstationen i Sysilaxviken. Driftkostnaderna bestående
av el, underhåll, provtagning och försäkringar utgör enligt tidigare år ca 20 000 €.
Anslag på ca 10 000 € finns i driftbudgeten efter att anslaget minskades i
budgetprocessen. Risk för oväntade åtgärder pga slussens och pumpstationens
höga ålder är stor.

 Åtgärderna beträffande lekparkernas utveckling följer riktlinjerna i den
handlingsplan som sektionen behandlat och godkänt 2019. I praktiken innebär
detta att antalet lekparker minskas, lekutrustning återanvänds om skicket av
dessa tillåter, samt att säkerheten prioriteras.

 Tyngdpunkten i skötseln av allmänna grönområden som staden besitter kommer
att ligga på centrala områden och följa fastslagna skötselklasser. För parker
föranleder nedskärningarna i löneanslagen för säsongsarbetare att skötselnivån
sjunker, vilket syns särskilt tydligt på försommaren och på hösten. Enbart stadens
egna allmänna områden sköts, ej statens. Centrala områden som ägs av andra
kan skötas enligt ersättning.

 Behov av ytbeläggning av gator ökar kraftigt, men anslagen ger endast möjlighet
till att ytbeläggningen saneras på enbart de allra sämsta gatuavsnitten. Under
året utarbetas ett ytbeläggningsprogram för kommande år.

 Att utveckla enligt stadens strategi blir utmanande då det inte varit möjligt att
beakta detta i budgetramarna (tex Aktivare fritid i en grönare stad: 2. Aktiverande
samlingsplatser, 3. Vi planerar grönområden och bevarar närskogsområden;
Mera stadskänsla: 1. Välkommen till Skärgårdsstaden Pargas, 7. Ett centrum för
människor i alla åldrar, 8. Centrum kännetecknas av hög kvalitet på miljön).
Strategin kunde i framtiden kopplas ihop med budgeteringsprocessen för att
bättre nå de strategiska målen.

Vattentjänster
 Vattentjänster fortsätter arbetet för att förbättra ekonomin och vara

självbärande, vilket de senaste boksluten för vattentjänster bekräftat.
 Bolagisering av vattentjänster utreds.

Förslag Stadsstyrelsens sektion för tekniska stödtjänster tar del av åtgärderna som
behöver vidtas för att undvika risk för ekonomisk överskridning. Åtgärderna som i
beredningstexten lyfts fram, bereds som separata ärenden till sektionen under
våren 2020.

Beslut Enligt förslag.
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